CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crp07.org.br

ATA Nº. 059/2019 - REUNIÃO PLENÁRIA DE 05 DE JULHO DE 2019. 1

Ao quinto dia do mês de julho do corrente ano estiveram reunidos na Sede do 2

CRP/RS, na cidade de Porto Alegre, com primeira e única chamada às 18 horas, 3

os Conselheiros Efetivos: Cleon dos Santos Cerezer, Cristina Maranzana da 4

Silva, Fernanda Facchin Fioravanzo, Geisa Felippi, Luciara Gervasio Itaqui, Maria 5

Josefina Franchini, Patricia de Moraes Silva, Silvana de Oliveira, Silvio Augusto 6

Lopes Iensen. Conselheiros Suplentes: Andrielli Flores Fernandes Bastos, Bruno 7

Graebin de Farias, Elisangela Mara Zanelatto, Manuele Montanari Araldi, Nauro 8

Mitmann. Justificativas de ausência: Angelo Brandelli Costa, Augusto Luis 9

Fassina, Mariane Teixeira Netto Rodrigues, Mayte Raya Amazarray, Michele 10

Pens, Priscila Pavan Detoni, enviaram as justificativas de ausência na presente 11

Plenária. 2- Registros de PF: duas inscrições secundárias, nove inscrições por 12

transferência, quarenta e sete inscrições principais, vinte e uma reinscrições, duas 13

reinscrições por transferência, vinte transferências e vinte e sete cancelamentos a 14

pedido, quatro cancelamentos ex-ofício falecido, três cancelamentos ex-ofício sem 15

diploma, onze concessões de título de especialista e duas não concessões de 16

título de especialista. Registros de PJ: sete inscrições. 3- Comissão de Ética: 17

Processo 025/18, plenário aprovou o parecer pela instauração do processo. 3.1- 18

Processo 006/19: parecer pela exclusão da liminar de denúncia, com a aprovação 19

do plenário. 4- Diretoria: foi exposta para o plenário a apresentação desenvolvida 20

para a Assembleia Geral Ordinária, que também será apresentada na reunião a 21

ser realizada com representantes das duas chapas concorrentes para as eleições 22

do CRPRS. Sem mais nada a tratar, a Conselheira secretária encerra a presente 23

reunião e cuja ata assinamos. 24

Conselheiros Titulares:

Cleon dos Santos Cerezer                                             Cristina Maranzana da Silva

Fernanda Facchin Fioravanzo                                                               Geisa Felippi

Luciara Gervasio Itaqui                                                        Maria Josefina Franchini

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crp07.org.br

Patricia de Moraes Silva                                                               Silvana de Oliveira

Silvio Augusto Lopes Iensen

Conselheiros Suplentes:

Andrielli Flores Fernandes Bastos                                       Bruno Graebin de Farias

Elisangela Mara Zanelatto                                                 Manuele Montanari Araldi

Nauro Mitmann